
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 21

Número 154 · Lunes, 14 de agosto de 2023

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TORRIJOS

El Sr. Alcalde de esta Villa, ha dictado Resolución nº 692/2023 de fecha 28 de Julio de 2023, que 
copiada literalmente dice:

“Finalizado el plazo de presentación de solicitudes a la convocatoria para la provisión, por el sistema 
de acceso de turno libre y selectivo mediante concurso, 3 plazas vacantes de operario de limpieza 
viaria incluidas en la OEP extraordinaria de estabilización aprobada por Decreto de la Alcaldía nº 421 
de 26/05/2022, rectificación de errores por Decreto de la Alcaldía nº 999 de 13/12/2022, siguiendo los 
criterios generales establecidos en la Mesa General de Negociación Única del Ayuntamiento de Torrijos 
celebrada el 02/12/2022, en uso de las facultades que me confiere la legislación vigente, en base a los 
arts. 21.1 de la Ley 7/1985 RBRL y cláusula 4ª de las bases, HE RESUELTO:

PRIMERO. Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos, así como las causas 
de su exclusión, para participar en esta selección, relacionadas en los anexos adjuntos a esta resolución:

Anexo I: Lista de personas admitidas.
Anexo II: Lista de personas excluidas provisionalmente.
No resulta relacionado en ninguno de los dos anexos, J. M. M. M., por fallecimiento.
SEGUNDO. Conceder un plazo de 10 días hábiles a los aspirantes provisionalmente excluidos u 

omitidos para subsanar los defectos causantes de su exclusión u omisión, contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo.

TERCERO. De conformidad con la base 6ª designar como miembros del Tribunal Calificador a los/as 
siguientes empleados/as públicos/as, quedando a salvo el deber de abstención y recusación,

  

Titular/Suplente ADMINISTRACIÓN

Presidente Dª. Ana Belén Díaz García Ayto. Torrijos

Suplente: D. Raúl Sánchez Román Ayto. Torrijos

Secretaria Dª. Olalla Palomo Alonso Ayto. Torrijos

Suplente: Dª. Mª Rosario Serrano Marcos Ayto. Torrijos

Vocales D. Javier Martín López Ayto. Torrijos

Suplente: Dª. Nuria Álvarez Redondo Ayto. Torrijos

D. Fernando Pérez Sandoval Ayto. Torrijos

Suplente: D. Lucio del Valle Rodríguez Ayto. Torrijos

D. Pedro Luis González Justo Ayto. Torrijos

Suplente: D. José Luis Saldaña Pérez Ayto. Torrijos

CUARTO. Convocar a los/as miembros del Tribunal Calificador el día 12 de septiembre de 2023, a las 
8:30 horas, en las dependencias del Palacio de Pedro I, sitas en la Plaza San Gil, 7, C.P: 45500, de Torrijos 
(Toledo) para la valoración del concurso de conformidad con la OEP 2022 extraordinaria de estabilización.

QUINTO. Publicar anuncio con el contenido de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Toledo, así como en el Portal de internet en el Portal de internet https://www.torrijos.es/
oep/2022-oep/oferta-de-empleo-publico-extraordinaria-de- estabilizacion/concurso/operario-limpieza-
viaria.html

SEXTO. Dar traslado del presente Decreto a los miembros del Tribunal Calificador, a la Concejalía de 
Administración General, Hacienda y Personal, y al Pleno Corporativo Municipal en la próxima sesión que 
celebre, para su conocimiento y a los efectos oportunos.

 ANEXO I

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS

3 PLAZAS OPERARIO LIMPIEZA VIARIA

Nº Registro Apellidos y Nombre Admitido/a

851 NOMBELA RODRÍGUEZ, RAQUEL SI

854 GUERRERO MATEO, SUSANA SI

890 DE LA CRUZ GONZÁLEZ, ISMAEL SI

894 MIGUEL PALOMO, GUSTAVO SI

900 DÍAZ VAZQUEZ, MARCELINO SI

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

45
31

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 22

Número 154 · Lunes, 14 de agosto de 2023
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

923 MÁRQUEZ BENÍTEZ, FRANCISCO SI

929 DE TORRES GÓMEZ, JOSÉ MANUEL SI

941 DE LA OLIVA DE LA ROSA, RITA SI

947 RODRÍGUEZ DE LA CRUZ, JOSÉ LUIS SI

955 REYES CANO, LUCAS JUAN SI

973 PRIETO RODRÍGUEZ, MARÍ HENAR SI

984 NOMBELA RODRÍGUEZ, MARÍA ASCENSIÓN SI

1049 GARCÍA LÓPEZ, JOSÉ MARÍA SI

1061 CASTRO POYATO, PEDRO SI

1109 GONZÁLEZ AGUDO, JACINTO SI

1165 ISABEL SEIJAS, MIGUEL ÁNGEL SI

1183 RUIZ ARGUDO, EMILIO JOSÉ SI

1292 SERGIO ORDÓÑEZ, AURELIO SI

1360 FELIX GARCIA, MARIA SOLEDAD SI

1373 VILCHES FLORES, OSCAR SI

1389 DÍAZ GÓMEZ-CARREÑO, ASUNCIÓN SI

1510 RAMOS DURÁN, PALMIRA SI

1559 PÉREZ LANCHO, FERNANDO SI

1641 ORDÓÑEZ RODRÍGUEZ, MARÍA ÁGELES SI

1732 TESORERO CALLEJO, ÁNGEL SI

1837 GARCÍA LÓPEZ, MILAGROS SI

1840 GIL ARROGANTE, MARÍA DEL CARMEN SI

1859 NOMBELA NOMBELA, JOSÉ MARÍA SI
 

   ANEXO II

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS 

3 PLAZAS OPERARIO LIMPIEZA VIARIA

Nº Registro Apellidos y Nombre Admitido/a Causa exclusión

1398 MEDINA MARTÍN, TERESA NO A

CAUSA DE EXCLUSIÓN  FORMA DE SUBSANACIÓN

A Solicitud. No se aporta o es incorrecta. Presentación del modelo de solicitud específico 
de participación contenida en la convocatoria.

B No queda acreditado con la documentación 
aportada el derecho a la exención del pago de 
los derechos de participación por la condición 
legal de demandante de empleo en los términos 
previstos en la Base 3.5 de la convocatoria.

Presentación de: a) Certificación emitida por 
la Oficina de los Servicios Públicos de Empleo 
acreditativa de demandante de empleo con 
fecha anterior a la publicación de la convocatoria 
(07/02/2023) y con vigencia hasta la fecha de 
presentación de la solicitud, o b) Tarjeta de 
demandante de empleo inscrito con fecha 
anterior a la publicación de esta convocatoria 
(07/02/2023) y actualizada a la fecha de solicitud, 
debidamente sellada.

C No queda acreditado con la documentación 
aportada el pago de los derechos de participación  
en  tiempo  y forma.

Presentación de resguardo acreditativo de haber 
abonado los derechos de examen en tiempo y 
forma.”

En Torrijos, a 2 de agosto de 2023.- El Alcalde, Andrés Martín Ramos.
Nº. I.-4531

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

45
31

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-08-14T08:47:42+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




